[image: Герб]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.05.2025                                            г. Норильск                                             №  244

О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска                            от 31.08.2023 № 416

В целях приведения действующих актов в соответствие с особенностями работы государственных, региональных и иных информационных систем, в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Администрации города Норильск от 24.08.2023 № 410 «Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере на территории муниципального образования»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Правила заключения в электронной форме и подписания усиленной квалифицированной электронной подписью лица, имеющего право действовать от имени соответственно уполномоченного органа, исполнителя муниципальных услуг в социальной сфере, соглашения о финансовом обеспечении (возмещении) затрат, связанных с оказанием муниципальной услуги в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом на получение муниципальной услуги в социальной сфере на территории муниципального образования город Норильск, утвержденные постановлением Администрации города Норильска от 31.08.2023 № 416 (далее – Правила), следующие изменения:
1.1. Подпункт 4 пункта 2 Правил изложить в следующей редакции:
«4) информационная система – программно-коммуникационная среда, создаваемая и используемая с целью автоматизации процедур выбора потребителями исполнителей услуг, учета использования социальных сертификатов «Навигатор дополнительного образования детей Красноярского края»;».
1.2. Пункт 3 Правил дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае отсутствия технической возможности формирования в виде электронного документа и подписания соглашения в соответствии с сертификатом в информационной системе формирование и подписание соглашения производится в бумажной форме, информация о заключенном соглашении в соответствии с сертификатом, дополнительном соглашении вносится в информационную систему в течение 2 рабочих дней после его заключения.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

[bookmark: _GoBack]
И.о. Главы города Норильска 					    	         Н.А. Тимофеев

image1.jpeg